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WARUNKI FUNKCJONOWANIA I REKOMENDACJE.  

Potrzebna zmiana podstawy prawnej dla wprowadzenia usług asystenckich dla OzP, która 

powinna znaleźć się w Ustawie o pomocy społecznej lub w Ustawie o ochronie zdrowia psy-

chicznego.  

Konieczne jest ponadto modelowe ułatwienie dostępu do usług specjalistycznych tak, by 

nie były obarczone skomplikowaną i długotrwałą procedurą postępowania administracyj-

nego > zniesienie  trybu decyzji administracyjnych dla przyznania usług (SUO). Swoistym 

wzorcem dla kierunku zmian regulacji prawnych jest funkcjonujący asystent rodziny. 

 

przyjęty w modelu standard zakłada maksymalnie 5 osób/rodzin OzP dla jednego asystenta (zaanga-

żowanego w pełnym wymiarze czasu pracy). W uzasadnionych sytuacjach możliwa jest mniejsza licz-

ba OzP dla jednego asystenta (diagnoza, specyficzne potrzeby, sytuacje kryzysowe). Asystent może 

pracować w ramach stosunku pracy, umowy cywilnoprawnej czy też być reprezentantem (zatrudnie-

nie w podmiocie zewnętrznym) podmiotu, który na zlecenie wykonuje takie zadanie. 

Usługi asystenckie OzP mogą być realizowane w dwojaki sposób: (1) przez asystentów - w formie 

usługi świadczonej jak i (2) przez osoby posiadające niezbędne kompetencje i doświadczenia własne 
przydatne w procesie wspierania OzP. Poniżej przedstawiono przykłady przewidywanych funkcji i 
zadań dla osób pełniących rolę Asystenta OzP. 

 zabezpiecza potrzeby społeczne, ułatwia powrót do pełnienia ról społecznych, rodzinnych, 

edukacyjnych,  zawodowych, 

 wszechstronnie informuje, 

 pomaga w załatwianiu codziennych spraw (życiowych, urzędowych itp.), wspiera ukierunko-

wanie dalszego życia społeczno-zawodowego poprzez różne formy wsparcia i metody (tre-

ningi budżetowe itp.), profesjonalna pomoc w powrocie do życia zawodowego, ułatwienie 

kontaktu z rynkiem pracy, niwelowanie barier w kontaktach z pracodawcą etc. 

 reprezentuje interesy OzP/OchOP w relacjach z innymi osobami i instytucjami,  

Poza wymienionymi powyżej zadaniami realizowanymi najczęściej przez asystenta OzP zatrudnionego 

w instytucji pomocowej (formalna usługa asystencka) bardzo istotną część wsparcia pełnić mogą 

także inne osoby z otoczenia OzP:  

 asystent pełni funkcję mentora (w tym przypadku może być nim osoba w dobrostanie, star-

szy kolega/koleżanka z doświadczeniem zaburzenia/choroby wspierający, asystent sąsiedzki, 

członek rodziny.  

 

 

 


